CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.417.520/0001-71

Periodo: 01/04/2020 a 30/04/2020
Relacao de Empenhos

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo
P2019/00098 i 6.2.2.1.1.01.06.03 - Despesas VETT - VIA EXPRESS TECNOLOGIA E
351 01/04/2020 23 Ordinario de Exercicios Anteriores TELECOMUNICACOES LTDA - ME 13.859,15 13.859,15 13.859,15 0,00 0,00
P2019/09761 o 6.2.2._1.1.91.06.02_- o
352 01/04/2020 9-0 Ordinario Indenizagdes, Restituigdes e MAYARA RONDON DA SILVA 218,54 218,54 218,54 0,00 0,00
Reposicdes
P2019/09763  , .. Sl WAL
353 01/04/2020 6-0 Ordinario Indenizagdes, Restituigdes e MAURO DE CASTRO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposicdes
P2019/09764 . .. 6.2.2.1.1.01.06.02 -
354 01/04/2020 5.9 Ordinario Indenizagdes, Restituicdes e MAURO DE CASTRO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposigoes
P2019/09765 ~ . . . Ol LSS
355 07/04/2020 0-5 Ordinario Indenizagdes, Restituicdes e MAURO DE CASTRO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposicoes
P2019/09766 ~ . . 6.2.2.1.1.01.06.02-
356 07/04/2020 1-0 Ordinario Indenizagdes, Restituigdes e MAURO DE CASTRO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposicdes
P2019/09766 ~ . .. Bl LNNEE S
357 07/04/2020 3.7 Ordinario Indenizagdes, Restituicdes e MAURO DE CASTRO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposigcdes
P2019/09766 ~ . .. 6.2.2.1.1.01.06.02-
358 07/04/2020 5.3 Ordinario Indenizagdes, Restituicdes e MAURO DE CASTRO 85,96 0,00 0,00 0,00 85,96
Reposigoes
P2019/09810 . .. 6.2.2._1.1.91.06.02_- o
359 07/04/2020 9-6 Ordinario Indenizagdes, Restituigdes e LUIZ DE ALBUQUERQUE NETO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposicoes
P2019/09811 . . . 6.2.2.1.1.01.06.02- , ,
360 07/04/2020 2.6 Ordinario IndenizagOes, Restituigdes e ERICO ANDRE SANCHES 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposicdes
P2019/09811 L 6'2'2'.1'1'91'06'02.' .
361 07/04/2020 3.4 Ordindrio IndenizagGes, Restituicdes e ~ NATALIO ABRAHAO FILHO 85,96 85,96 85,96 0,00 0,00
Reposigoes

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CREA-MS

Processo Tipo

Favorecido

Liquidado

Periodo: 01/04/2020 a 30/04/2020

Anulado

362

363

364

365

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

07/04/2020

07/04/2020

07/04/2020
13/04/2020

15/04/2020

15/04/2020

16/04/2020

17/04/2020

17/04/2020
17/04/2020
17/04/2020

20/04/2020

20/04/2020

22/04/2020

22/04/2020

22/04/2020

23/04/2020

23/04/2020

P2019/09813
0-4

P2019/09964

0-9

P2020/05259

5-0
211/2020

P2020/00195
2-4

P2020/00195
3-2

212/2020

P2020/06401
5-6

P2020/06401
5-6

213/2020
214/2020

215/2020

215/2020

216/2020

216/2020

P2020/06489

2-0

217/2020

217/2020

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Ordinario

Ordinario

6.2.2.1.1.01.06.02 -
IndenizagGes, Restituicdes e
Reposicdes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituigdes e
Reposicdes
6.2.2.1.1.01.01.01.012 -
Indenizagbes Trabalhistas
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Mildas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.008 -
Servigos de Limpeza,
Conservagao e Jardinagem
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Miudas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 -

NEILTON JOSE BARBOSA

WALTER NOGUEIRA DE FARIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 243 REGIAO

ANA CRISTINA DUARTE BRAGA

PREMIER PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA

PREMIER PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA

MARCELO DA SILVA HORTA

Materiais de Higiene, Limpeza e ATACADAO S/A

Conservagao
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 -
Géneros de Alimentagdo
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Mildas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
Despesas Judiciais
6.2.2.1.1.01.04.05.002 -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 -
Deslocamento Terrestre -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.05.002 -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 -
Deslocamento Terrestre -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 -

Materiais de Higiene, Limpeza e 2F COMERCIO & CONVENIENCIA LTDA

Conservacao
6.2.2.1.1.01.04.05.002 -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 -
Deslocamento Terrestre -
Conselheiros

ATACADAO S/A

MATHEUS FRANCA DA SILVA
MICHELLE CANDIA DE SOUZA

TEBCHARANI
DIRSON ARTUR FREITAG
DIRSON ARTUR FREITAG

JULIANO DE ANDRADE PIZZATTO

JULIANO DE ANDRADE PIZZATTO

DIRSON ARTUR FREITAG

DIRSON ARTUR FREITAG

.::? Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

85,96

226,50

4.949,45
300,00

11.383,14

36.864,60

300,00

1.442,04

301,08
300,00
300,00

1.050,00

373,52

450,00

788,48

3.883,51

750,00

360,64

85,96

226,50

4.949,45
275,15

11.383,14

36.864,60

300,00

1.017,52

269,40
297,75
0,00

1.050,00

373,52

450,00

788,48

3.883,51

750,00

360,64

85,96

226,50

4.949,45
275,15

11.383,14

36.864,60

300,00

1.017,52

269,40
297,75
0,00

1.050,00

373,52

450,00

788,48

3.883,51

750,00

360,64

0,00

0,00

0,00
24,85

0,00

0,00

0,00

424,52

31,68
2,25
300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina:2/3



CREA-MS

Processo

Tipo

Favorecido

Liquidado

Periodo: 01/04/2020 a 30/04/2020

Anulado

6.2.2.1.1.01.04.10.001 - Jeton -

382 23/04/2020 218/2020  Ordinario Verbas de Participacdo em AHMAD HASSAN GEBARA E OUTROS 7.040,00 7.040,00 7.040,00 0,00 0,00
Reunido de Conselheiros
_ 6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
383 24/04/2020 219/2020  Estimativo T — ANA CRISTINA DUARTE BRAGA 199,25 199,25 199,25 0,00 0,00
384 27/04/2020  220/2020  Estimativo  0:2:2:1:1.01.06.04 - Despesas s 0k 5 pa STLVA HORTA 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00
Miudas de Pronto Pagamento
385 29/04/2020 230/2020  Estimativo 622 LS OO0 - ANA CRISTINA DUARTE BRAGA 1.374,39 1.374,39 1.374,39 0,00 0,00
Despesas Judiciais
386 29/04/2020  231/2020  Estimativo  0:2-21.1.01.06.04 - Despesas 1\ 1\ | fy RODRIGUES MACHADO 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00
Miudas de Pronto Pagamento
. 6.2.2.1.1.01.04.05.001 - GUILHERME ROHWEDDER NETO e
387 30/04/2020 232/2020  Ordindrio Funclonarios e — 5.044,50 5.044,50 5.044,50 0,00 0,00
388 30/04/2020  233/2020  Ordinario g;)zﬁzéh;g?;éo«os.ooz - AHMAD HASSAN GEBARA 336,30 336,30 336,30 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 -
389 30/04/2020 233/2020 Ordinario Deslocamento Terrestre - AHMAD HASSAN GEBARA 495,04 495,04 495,04 0,00 0,00
Conselheiros
300 30/04/2020  234/2020  Ordindrio 2626255223504.05.002 - DIRSON ARTUR FREITAG 750,00 750,00 750,00 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 -
391 30/04/2020 234/2020 Ordinario Deslocamento Terrestre - DIRSON ARTUR FREITAG 360,64 360,64 360,64 0,00 0,00
Conselheiros
P2020/06710 ~ . . 6.2.2.1.1.01.01.01.012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
392 30/04/2020 8.6 Ordinario Indenizacdes Trabalhistas DA 242 REGIAO 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00
393 30/04/2020  2020/00199 poiative  6:2:21.1.01.04.03.002.001 - ) N EaRMATICA LTDA 128.695,22 0,00 0,00 0,00 128.695,22
1-5 Combustiveis e Lubrificantes
Total de empenhos: 41 224.355,59 94.791,11 94.791,11 783,30 128.781,18
Ordinérios: 27 38.412,36 38.326,40 38.326,40 0,00 85,96
Estimativos: 14 185.943,23 56.464,71 56.464,71 783,30 128.695,22
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Campo Grande-MS, 30 de abril de 2020
Natanael Rodrigues da Cruz Junior
Contador
984.367.081-72
Impresso em: 21/09/2020 16:41 Pagina:3/3

5:? Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



