CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Período: 01/04/2020 a 30/04/2020

Relação de Empenhos

Nº Data	ta Proc	esso	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
351 01/04	04/2020 P2019 2-3	/00098	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.03 - Despesas de Exercícios Anteriores	VETT - VIA EXPRESS TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME	13.859,15	13.859,15	13.859,15	0,00	0,00
352 01/04	04/2020 P2019 9-0	/09761	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAYARA RONDON DA SILVA	218,54	218,54	218,54	0,00	0,00
353 01/04	04/2020 P2019 6-0	/09763	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
354 01/04	04/2020 P2019 5-9	/09764	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
355 07/04	04/2020 P2019 0-5	/09765	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
356 07/04	04/2020 P2019 1-0	/09766	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
357 07/04	04/2020 P2019 3-7	/09766	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
358 07/04	04/2020 P2019 5-3	/09766	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	MAURO DE CASTRO	85,96	0,00	0,00	0,00	85,96
359 07/04	04/2020 P2019 9-6	/09810	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	LUIZ DE ALBUQUERQUE NETO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
360 07/04	04/2020 P2019 2-6	/09811	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	ÉRICO ANDRÉ SANCHES	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
361 07/04	04/2020 P2019 3-4	/09811	Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	NATALIO ABRAHAO FILHO	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00

CREA-MS

No	Data	Processo	Tipo	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
362	07/04/2020	P2019/09813 0-4	³ Ordinário	6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	NEILTON JOSE BARBOSA	85,96	85,96	85,96	0,00	0,00
363	07/04/2020	P2019/09964 0-9		6.2.2.1.1.01.06.02 - Indenizações, Restituições e Reposições	WALTER NOGUEIRA DE FARIA	226,50	226,50	226,50	0,00	0,00
364	07/04/2020	P2020/05259 5-0	Ordinário	6.2.2.1.1.01.01.01.012 - Indenizações Trabalhistas	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO	4.949,45	4.949,45	4.949,45	0,00	0,00
365	13/04/2020	211/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	ANA CRISTINA DUARTE BRAGA	300,00	275,15	275,15	24,85	0,00
368	15/04/2020	P2020/00195 2-4	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.09.022 - Demais Serviços Profissionais	PREMIER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	11.383,14	11.383,14	11.383,14	0,00	0,00
369	15/04/2020	P2020/00195 3-2	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.09.008 - Serviços de Limpeza, Conservação e Jardinagem	PREMIER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	36.864,60	36.864,60	36.864,60	0,00	0,00
370	16/04/2020	212/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	MARCELO DA SILVA HORTA	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
371	17/04/2020	P2020/06401 5-6		6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 - Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação	ATACADAO S/A	1.442,04	1.017,52	1.017,52	424,52	0,00
372	17/04/2020	P2020/06401 5-6	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 - Gêneros de Alimentação	ATACADAO S/A	301,08	269,40	269,40	31,68	0,00
373	17/04/2020	213/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	MATHEUS FRANÇA DA SILVA	300,00	297,75	297,75	2,25	0,00
374	17/04/2020	214/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.05.01.003 - Despesas Judiciais	MICHELLE CANDIA DE SOUZA TEBCHARANI	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
375	20/04/2020	215/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	1.050,00	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00
376	20/04/2020	215/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 - Deslocamento Terrestre - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	373,52	373,52	373,52	0,00	0,00
377	22/04/2020	216/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Conselheiros	JULIANO DE ANDRADE PIZZATTO	450,00	450,00	450,00	0,00	0,00
378	22/04/2020	216/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 - Deslocamento Terrestre - Conselheiros	JULIANO DE ANDRADE PIZZATTO	788,48	788,48	788,48	0,00	0,00
379	22/04/2020	P2020/06489 2-0	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 - Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação	2F COMERCIO & CONVENIENCIA LTDA	3.883,51	3.883,51	3.883,51	0,00	0,00
380	23/04/2020	217/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	750,00	750,00	750,00	0,00	0,00
381	23/04/2020	217/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 - Deslocamento Terrestre - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	360,64	360,64	360,64	0,00	0,00

CREA-MS

Período: 01/04/2020 a 30/04/2020

Νo	Data	Processo	Тіро	Conta	Favorecido	Valor	Liquidado	Pago	Anulado	Saldo
882	23/04/2020	218/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.10.001 - Jeton Verbas de Participação em Reunião de Conselheiros	- AHMAD HASSAN GEBARA E OUTROS	7.040,00	7.040,00	7.040,00	0,00	0,00
383	24/04/2020	219/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.05.01.003 - Despesas Judiciais	ANA CRISTINA DUARTE BRAGA	199,25	199,25	199,25	0,00	0,00
384	27/04/2020	220/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	MARCELO DA SILVA HORTA	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
385	29/04/2020	230/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.05.01.003 - Despesas Judiciais	ANA CRISTINA DUARTE BRAGA	1.374,39	1.374,39	1.374,39	0,00	0,00
386	29/04/2020	231/2020	Estimativo	6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	WILTON CLEY RODRIGUES MACHADO	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
387	30/04/2020	232/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Funcionários	GUILHERME ROHWEDDER NETO e Outros	5.044,50	5.044,50	5.044,50	0,00	0,00
388	30/04/2020	233/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Conselheiros	AHMAD HASSAN GEBARA	336,30	336,30	336,30	0,00	0,00
389	30/04/2020	233/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 - Deslocamento Terrestre - Conselheiros	AHMAD HASSAN GEBARA	495,04	495,04	495,04	0,00	0,00
390	30/04/2020	234/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	750,00	750,00	750,00	0,00	0,00
391	30/04/2020	234/2020	Ordinário	6.2.2.1.1.01.04.08.008.002 - Deslocamento Terrestre - Conselheiros	DIRSON ARTUR FREITAG	360,64	360,64	360,64	0,00	0,00
392	30/04/2020	P2020/06710 8-6	Ordinário	6.2.2.1.1.01.01.01.012 - Indenizações Trabalhistas	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
393	30/04/2020	P2020/00199 1-5	Estimativo	6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 - Combustíveis e Lubrificantes	S. H. INFORMATICA LTDA	128.695,22	0,00	0,00	0,00	128.695,22
	Total de	empenhos:		41		224.355,59	94.791,11	94.791,11	783,30	128.781,18
		Ordinários:		27		38.412,36	38.326,40	38.326,40	0,00	85,96
		Estimativos:		14		185.943,23	56.464,71	56.464,71	783,30	128.695,22
		Globais:		0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Campo Grande-MS, 30 de abril de 2020

Natanael Rodrigues da Cruz Junior Contador

984.367.081-72